
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΡΙΘ. 244
ΑΠΟ ΤΟ ΥΠ' ΑΡΙΘ. 10/2017 ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΣ

ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ

ΘΕΜΑ: Η με αρ. 103/2017 απόφαση του Δ.Σ. της ΔΕΥΑΛ με θέμα «Τροποποίηση του άρθρου 
7 του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της ΔΕΥΑΛ».

Στη Λάρισα, σήμερα 11η του μηνός Απριλίου, του έτους 2017, ημέρα Τρίτη και ώρα 14.00 
μ.μ. το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Λαρισαίων συνήλθε σε συνεδρίαση, ύστερα από τη με αρ. 
πρωτ.  22890/07-04-2017 πρόσκληση  του  Προέδρου  αυτού,  η  οποία  έγινε  σύμφωνα  με  τους 
ορισμούς του άρθρου 67 του Ν. 3852/7-6-2010.

Ήταν  δε  παρόντες  από  τα  μέλη  του  οι  κ.κ:  1)  Τάχος  Δημήτριος,  ως  Πρόεδρος, 2) 
Αδαμόπουλος  Αθανάσιος,  3)  Αναστασίου  Μιχαήλ,  4)  Βαγενά  Αγγελική,  5)  Βλησαρούλης 
Αθανάσιος, 6) Γελαλή Πολυξένη, 7) Γεωργάκης Δημήτριος, 8) Δαούλας Θωμάς, 9) Δεληγιάννης 
Δημήτριος, 10) Διαμάντος Κωνσταντίνος, 11) Ζαούτσος Γεώργιος, 12)  Καλαμπαλίκης Κων/νος, 
13) Καλτσάς Νικόλαος, 14) Καμηλαράκη-Σαμαρά Μαρία, 15) Καραλαριώτου Ειρήνη, 16) Κρίκης 
Πέτρος,  17)  Κωσταρόπουλος  Γεώργιος,18)  Μαβίδης  Δημήτριος,  19)  Μαμάκος  Αθανάσιος,  20) 
Μπαράς  Νικόλαος,  21)  Μπατζανούλης  Αλέξανδρος,  22)  Μπουσμπούκης  Ιωάννης,  23)  Νταής 
Παναγιώτης,  24) Ξηρομερίτης Μάριος,  25) Παζιάνας Γεώργιος, 26) Παπαδημητρίου Βασίλειος, 
27)  Πράπας  Αντώνιος,  28)  Πράπας  Κωνσταντίνος,  29)  Ρεβήσιος  Κωνσταντίνος,  30)  Σάπκας 
Παναγιώτης, 31)  Σουλούκου Ασπασία, 32) Σούλτης Γεώργιος, 33)  Σουρλαντζής Απόστολος, 34) 
Τερζούδης  Χρήστος,  35)  Τσακίρης  Μιχαήλ,  36)  Τσεκούρα  –  Ζαχαρού  Βάϊα,  37)  Τσιαούσης 
Κωνσταντίνος, 38) Τσιλιμίγκας Χρήστος και 39) Ψάρρα – Περίφανου Άννα.

και  δεν  προσήλθαν  οι  Δημοτικοί  Σύμβουλοι  κ.κ.  1)  Αντωνίου  Νέστωρ,  2)  Αράπκουλε 
Δέσποινα, 3) Γεωργούλης Αλέξανδρος, 4) Ζιαζιά – Σουφλιά Αικατερίνη, 5) Καφφές Θεόδωρος, 6) 
Κυριτσάκας Ν. Βάϊος, 7) Μπαμπαλής Δημήτριος, 8) Νασιώκας Έκτορας, 9) Παναγιωτακοπούλου-
Δαλαμπύρα Αγγελική και 10) Τζανακούλης Κων/νος.

Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού βρέθηκε σε νόμιμη απαρτία (σε σύνολο αριθμού συμβούλων 
49 παρευρίσκονταν οι 39, αποτελούντες την απόλυτη πλειοψηφία αυτού, άρθρο 96 παράγραφος 2 
του ΔΚΚ (Ν. 3463/8-6-2006), δηλαδή τον αμέσως μεγαλύτερο ακέραιο του μισού του νομίμου 
αριθμού  των  μελών  του  Συμβουλίου),  εισέρχεται  στη  συζήτηση  των  θεμάτων  παρόντος  του 
Δημάρχου κ. Απόστολου Καλογιάννη.

Σελίδα 1 από 9

ΑΔΑ: ΩΩΣΕΩΛΞ-39Τ



Κατά τη  συζήτηση  του θέματος  απουσίαζαν  οι  Δημοτικοί  Σύμβουλοι  κ.κ.  Ξηρομερίτης 
Μάριος,  Τερζούδης  Χρήστος,  Μαμάκος  Αθανάσιος,  Μπατζανούλης  Αλέξανδρος,  Σουλούκου 
Ασπασία,  Καμηλαράκη – Σαμαρά Μαρία, Πράπας Αντώνιος, Τσακίρης Μιχαήλ, Καλαμπαλίκης 
Κωνσταντίνος,  Γεωργάκης  Δημήτριος,  Καραλαριώτου  Ειρήνη,  Βαγενά  Αγγελική  και  Γελαλή 
Πολυξένη.

Το Δημοτικό Συμβούλιο Λαρισαίων μετά από συζήτηση σχετικά με τη με αρ. 103/2017 
απόφαση του Δ.Σ. της ΔΕΥΑΛ με θέμα «Τροποποίηση του άρθρου 7 του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της ΔΕΥΑΛ» και αφού έλαβε υπόψη:

1. Το Ν. 3852/2010.
2. Το άρθρο 7 του Ν. 1069/1980 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
3. Τη με αριθμ. πρωτ. 1627/05-04-2017 εισήγηση της ΔΕΥΑΛ., η οποία έχει ως εξής:
Με την με αριθμό 1/9-1-2017 απόφασή του το διοικητικό συμβούλιο της ΔΕΥΑΛ τροποποίησε 

το άρθρο 7 του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας. Με την τροποποίηση αυτή η δημιουργήθηκαν 
15 νέες θέσεις των κλάδων ΠΕ και ΤΕ με παράλληλη κατάργηση 15 θέσεων των κλάδων ΔΕ και 
ΥΕ.  Από  την  τροποποίηση  αυτή  δεν  επήλθε μεταβολή  στον  συνολικό  αριθμό  των  οργανικών 
θέσεων.

Η τροποποίηση αυτή εγκρίθηκε από το Δημοτικό Συμβούλιο Λαρισαίων με την 57/2017 
απόφασή του.
Κατόπιν, οι δύο παραπάνω αποφάσεις στάλθηκαν στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας για 
τον νόμιμο έλεγχο.

Με  το  1621/19701/22-2-17  έγγραφό  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  Θεσσαλίας  μας 
ζητήθηκε η διόρθωση της μορφής της απόφασης, ώστε να εναρμονίζεται με το πρότυπο της 
Ε.Ε.Τ.Α.Α.  για τους Ο.Ε.Υ. των Δ.Ε.Υ.Α.

Κατόπιν της απαίτησης αυτής, το Διοικητικό Συμβούλιο της ΔΕΥΑΛ έλαβε εκ νέου την 
απόφαση,  με το ίδιο περιεχόμενο της τροποποίησης του άρθρου 7 του Ο.Ε.Υ. αλλά με μορφή 
εναρμονισμένη στις απαιτήσεις της Αποκεντρωμένης Διοίκησης.

Παρακαλούμε  για  την  έγκρισή  της  με  αριθμό  103/23-3-2017  απόφασης  του  Διοικητικού 
Συμβουλίου της ΔΕΥΑΛ.

4. Τη με αρ. 103/2017 απόφαση Δ.Σ. της ΔΕΥΑΛ που αφορά την τροποποίηση του άρθρου 7 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της ΔΕΥΑΛ.

5. Τη διαφωνία των Δημοτικών Συμβούλου κ. Κρίκη Πέτρου και Παζιάνα Γεώργιου.

ΑΠΟΦΑΣΙΣΕ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ

Εκφράζει την σύμφωνη γνώμη του για την  τροποποίηση του άρθρου 7 του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της ΔΕΥΑΛ, όπως λεπτομερώς αναφέρεται στη με αρ. 103/2017 απόφασή 
της η οποία επισυνάπτεται και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας απόφασης.

Το παρόν συντάχθηκε αναγνώσθηκε και αφού βεβαιώθηκε υπογράφεται όπως παρακάτω.

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ               Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΑ ΜΕΛΗ

ΤΑΧΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                       ΖΙΑΖΙΑ-ΣΟΥΦΛΙΑ
                                                                   ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ

Σελίδα 2 από 9

ΑΔΑ: ΩΩΣΕΩΛΞ-39Τ



ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ                             ΑΔΑ: Ω6Ε6ΟΡ8Δ-ΝΧ4
 ΚΑΙ  ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΛΑΡΙΣΑΣ (ΔΕΥΑΛ)                               

               ΑΠΟΦΑΣΗ   103
ΑΠΟ ΤΟ  5  ΠΡΑΚΤΙΚΟ  23-03-2017

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση του άρθρου 7 του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της ΔΕΥΑΛ.

Στη Λάρισα σήμερα 23 Μαρτίου 2017 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.30 συνεδρίασε το Διοικητικό 
Συμβούλιο  της  Δημοτικής  Επιχείρησης  Ύδρευσης  και  Αποχέτευσης  Λάρισας  στα γραφεία  της, 
ύστερα από την 1265/21-3-2017 πρόσκληση του Προέδρου της,  όπως ορίζει το άρθρο 4 παρ. 3 του 
Νόμου 1069/80, με παρόντα  μέλη τους κ.κ.
1.Απόστολο Καλογιάννη, πρόεδρο
2.Θεόδωρο Καφφέ 
3. Γεώργιο Ζαούτσο
4. Κωνσταντίνο Διαμάντο
5. Ειρήνη Καραλαριώτου

6.Κωνσταντίνο Καλαμπαλίκη
7.Βασίλειο Αρχοντή
8. Αστέριο Χλωρό
9. Ιωάννη Μπλέκο
10. Αχιλλέα Μητράκο

Από τη συνεδρίαση απουσίασε ο κ. Κωνσταντίνο Πράπας.
Έχοντας απαρτία, αφού από τους ένδεκα συμβούλους είναι παρόντες οι δέκα άρχισε η συζήτηση 
των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης. 
Στο εικοστό ένατο  θέμα της ημερήσιας διάταξης, Τροποποίηση του άρθρου 7 του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της ΔΕΥΑΛ ο αντιπρόεδρος του διοικητικού συμβουλίου εισηγείται  το 
θέμα και παραθέτει τις τροποποιήσεις.
Άρθρο 7. Κατανομή των οργανικών θέσεων.
Προτείνεται η δημιουργία 15 νέων θέσεων των κλάδων ΠΕ και ΤΕ με παράλληλη κατάργηση 15 
θέσεων των κλάδων ΔΕ και ΥΕ. Δεν επέρχεται μεταβολή στον συνολικό αριθμό των οργανικών 
θέσεων.
Πιο συγκεκριμένα:
Β. Τεχνική Υπηρεσία.
Προτείνεται η δημιουργία των παρακάτω θέσεων
1. Δύο (2) θέσεις Μηχανολόγων Μηχανικών του κλάδου ΠΕ
2. Μία (1) θέση Πολιτικού Μηχανικού του κλάδου ΠΕ
3. Μία (1) θέση Μηχανικού Περιβάλλοντος ΠΕ.
4. Δύο (2) θέσεις Πολιτικών μηχανικών ΤΕ
Σύνολο 6 θέσεις.
Καταργούνται αντίστοιχα οι παρακάτω θέσεις:
1.Δύο (2) θέσεις εργοδηγών δομικών έργων κλάδου ΔΕ
2. Μία (1) θέση σχεδιαστή κλάδου ΔΕ
3. Τρεις (3) θέσεις διοικητικού γραμματέα κλάδου ΔΕ.
Σύνολο 6 θέσεις.
Γ. Διεύθυνση Υπηρεσίας Διαχείρισης Δικτύων.
Προτείνεται η δημιουργία των παρακάτω θέσεων
1. Μία (1) θέση Τοπογράφου Μηχανικού κλάδου ΠΕ
2. Μία (1) θέση Πολιτικού Μηχανικού του κλάδου ΠΕ
3. Μία (1) θέση Πολιτικού Μηχανικού του κλάδου ΤΕ.
Σύνολο 3 θέσεις.
Καταργούνται αντίστοιχα οι παρακάτω θέσεις:
1.Μία (1) θέση εργοδηγών δομικών έργων κλάδου ΔΕ
2. Μία (1) θέση χειριστή Η/Υ κλάδου ΔΕ

Σελίδα 3 από 9

ΑΔΑ: ΩΩΣΕΩΛΞ-39Τ



3. Μία (1) θέση βοηθού δομικών έργων κλάδου ΔΕ.
Σύνολο 3 θέσεις.
Δ. Διεύθυνση Περιβάλλοντος.
Προτείνεται η δημιουργία των παρακάτω θέσεων
1. Μία (1) θέση Χημικού Μηχανικού κλάδου ΠΕ
2. Μία (1) θέση Μηχανολόγου Μηχανικού του κλάδου ΠΕ
3. Μία (1) θέση Ηλεκτρολόγου Μηχανικού του κλάδου ΤΕ.
Σύνολο 3 θέσεις.
Καταργούνται αντίστοιχα οι παρακάτω θέσεις:
1. Μία (1) θέση τεχνικού χημικού κλάδου ΔΕ
2. Μία (1) θέση οδηγού κλάδου ΔΕ
3. Μία (1) θέση διοικητικού γραμματέα κλάδου ΔΕ.
Σύνολο 3 θέσεις.
Ε. Οικονομική Υπηρεσία.
Προτείνεται η δημιουργία των παρακάτω θέσεων
1. Τρεις (3) θέσεις Οικονομικού-Λογιστικού του κλάδου ΠΕ
Σύνολο 3 θέσεις.
Καταργούνται αντίστοιχα οι παρακάτω θέσεις:
1.Τρεις (3) θέσεις διοικητικού κλάδου ΔΕ
Σύνολο 3 θέσεις.

Το Διοικητικό Συμβούλιο
                                   ύστερα από διαλογική συζήτηση
Έχοντας υπ’όψιν του 
1.Το άρθρο 7 του Ν 1069/80. 
Τη διαφωνία του κ. Ιωάννη Μπλέκου ο οποίος ψήφισε λευκό 

    
 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ

Εγκρίνει την τροποποίηση του άρθρου 7 του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της ΔΕΥΑΛ, στο 
οποίο οι προβλεπόμενες οργανικές  θέσεις είναι οι παρακάτω:

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΛΑΔΟΣ
ΣΥΝΟΛΟ 
ΚΑΛΥΜΜΕΝΩΝ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΚΕΝΩΝ 

ΘΕΣΕΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΩΝ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΓΕΝΙΚΟΣ Δ/ΝΤΗΣ ΠΕ 1 0 1
ΥΠΕΥΘ. ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕ 0 1 1
ΤΕΧΝ. ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΠΕ 0 1 1
ΙΑΤΡΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΠΕ 0 1 1
ΠΡΟΓΡ. -  ΑΝΑΛΥΤΗΣ ΠΕ 0 1 1
ΜΗΧΑΝ. Η/Υ  ΠΛΗΡ. ΠΕ 0 1 1
ΤΕΧΝΙΚΟΣ Δ/ΝΤΗΣ ΠΕ 1 0 1
Δ/ΝΤΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΔΙΚΤΥΩΝ ΠΕ 1 0 1

Δ/ΝΤΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛ. ΠΕ 1 0 1
Δ/ΝΤΗΣ ΟΙΚ.& ΔΙΟΙΚ. ΠΕ 1 0 1
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ  ΠΕ 2 0 2
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΙ  ΠΕ 2 0 2
ΠΟΛΙΤΙΚΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΠΕ 4 2 6
ΤΟΠΟΓΡΑΦΟΣ ΜΗΧΑΝ. ΠΕ 1 0 1
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΙ 
ΗΛΕΚΤΡ.MHX. ΠΕ 2 1 3

Σελίδα 4 από 9

ΑΔΑ: ΩΩΣΕΩΛΞ-39Τ



ΧΗΜΙΚΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΠΕ 1 0 1
ΧΗΜΙΚΟΙ ΠΕ 0 2 2
ΒΙΟΛΟΓΟΣ ΠΕ 0 1 1
ΜΕΤΑΛΛΕΙΟΛΟΓΟΣ ΠΕ 1 0 1
ΤΕΧΝΟΛ.  ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΤΕ 3 6 9
ΤΕΧΝΟΛ. ΗΛΕΚ/ΓΟΣ 
ΜΗΧ/ΛΟΓΟΣ ΤΕ 0 1 1

ΤΕΧΝ. ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΤ. ΤΕ 1 1 2
ΤΕΧΝ. ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ ΤΕ 1 0 1

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΙ ΤΕ 1 4 5
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ ΔΕ 15 10 25
ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ Η/Υ ΔΕ 0 1 1
ΕΡΓΟΔΗΓΟΙ ΔΟΜΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ ΔΕ 1 4 5

ΕΡΓΟΔΗΓΟΙ ΧΗΜΙΚΟΙ ΔΕ 0 2 2
ΕΡΓΟΔΗΓΟΙ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΙ ΔΕ 1 1 2

ΕΡΓΟΔΗΓΟΙ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΙ ΔΕ 1 5 6

ΤΕΧΝΙΤΕΣ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΙ ΔΕ 24 6 30
ΤΕΧΝΙΤΕΣ ΔΟΜΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ ΔΕ 6 5 11

ΤΕΧΝΙΤΕΣ ΗΛΕΚ/ΓΟΙ ΔΕ 5 4 9
ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ ΣΥΝΤΗΡΗΤΗΣ ΔΕ 0 1 1
ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΕΣ ΔΕ 2 6 8
ΨΥΚΤΙΚΟΣ ΣΥΝΤΗΡΗΤΗΣ ΔΕ 0 1 1
ΤΟΡΝΑΔΟΡΟΣ ΔΕ 0 1 1
ΤΕΧΝΙΤΕΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΔΕ 2 2 4
ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ ΜΗΧ/ΤΩΝ 
ΕΡΓΩΝ ΔΕ 1 6 7

ΟΔΗΓΟΙ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΔΕ 5 12 17
ΣΧΕΔΙΑΣΤΕΣ ΔΕ 2 2 4
ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤΕΣ ΔΕ 2 0 2
ΤΕΧΝΙΤΗΣ 
ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ ΔΕ 0 1 1

ΤΕΧΝΙΚΟΙ ΧΗΜ. ΔΕ 1 1 2
ΚΛΗΤΗΡΑΣ ΔΕ 0 1 1
ΚΗΠΟΥΡΟΙ ΔΕ 3 0 3
ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΤΕΣ ΔΕ ή ΥΕ 6 1 7
ΔΙΑΝΟΜΕΙΣ ΔΕ ή ΥΕ 1 2 3
ΒΟΗΘΟΙ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΙ ΔΕ 8 40 48
ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΕΣ ΥΕ 5 1 6
ΦΥΛΑΚΕΣ ΥΕ 1 3 4
ΕΡΓΑΤΕΣ ΓΕΝ.ΚΑΘ.- 
ΒΟΗΘΟΙ ΥΕ 3 22 25

ΣΥΝΟΛΑ  119 164 283
Και κατανέμονται στις Υπηρεσίες της ΔΕΥΑΛ ως εξής:

Άρθρο 7

Σελίδα 5 από 9

ΑΔΑ: ΩΩΣΕΩΛΞ-39Τ



Κατανομή των οργανικών θέσεων
Α. ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ
• Γραφείο Γενικού Διευθυντή

- 1 γενικός διευθυντής - διοικητικός/ οικονομικός/τεχνικός ΠΕ
- 1 κλητήρας ΔΕ
- 6 καθαρίστριες ΥΕ
- 2 κηπουροί ΔΕ

1. Γραφείο Διοικητικής Υποστήριξης
- 1 διοικητικός ΠΕ
- 2 διοικητικοί γραμματείς ΔΕ

2. Γραφείο Προγραμματισμού και Ανάπτυξης – Πληροφορικής
- 1 προγραμματιστής - αναλυτής Η/Υ ΠΕ
- 1 μηχανικός Η/Υ & πληροφορικής ΠΕ

3. Γραφείο Ποιότητας, Υγιεινής και Ασφάλειας
- 1 υπεύθυνος ποιότητας ΠΕ
- 1 τεχνικός ασφαλείας ΠΕ
- 1 γιατρός εργασίας ΠΕ 

Β. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ
• Γραφείο Διευθυντή Υπηρεσίας

- 1 διευθυντής - τεχνικός ΠΕ
1 . Τμήμα Νέων Έργων

- προϊστάμενος τμήματος - τεχνικός ΠΕ ή ΤΕ 
α) Γραφείο έργων

- 5 πολιτικοί μηχανικοί ΠΕ
- 1 τοπογράφος μηχανικός ΠΕ
- 2 μηχανολόγοι μηχανικοί ΠΕ
- 1 μηχανολόγος ή ηλεκτρολόγος μηχανικός  ΠΕ
- 1 μηχανικός περιβάλλοντος ΠΕ
- 6 τεχνολόγοι πολιτικοί μηχανικοί ΤΕ
- 1 εργοδηγός δομικών έργων ΔΕ

β) Γραφείο πελατών
- 1 τεχνολόγος πολιτικός μηχανικός ΤΕ
- 1 εργοδηγός δομικών έργων ΔΕ
- 1 διοικητικός γραμματέας ΔΕ
- 1 σχεδιαστής ΔΕ
- 2 τεχνίτες υδραυλικοί ΔΕ 

γ) Γραφείο φυσικού αερίου
- 2 πολιτικοί μηχανικοί ΠΕ
- 1 χημικός μηχανικός ΠΕ

2. Τμήμα Ηλεκτρομηχανολογικού Εξοπλισμού
- 1 προϊστάμενος τμήματος - ηλ/γος ή μηχ/γος μηχανικός  ΠΕ 

α) Γραφείο συντήρησης- βάρδιας
- 1 τεχνολόγος ηλ/γος ή μηχ/γος μηχανικός  ΤΕ
- 4 εργοδηγοί ηλεκτρολόγοι ΔΕ
- 6 τεχνίτες ηλεκτρολόγοι ΔΕ
- 1 τεχνίτης αυτοματισμών ΔΕ 
-1 εργοδηγός μηχανολόγος ΔΕ
- 1τεχνίτης υδραυλικός ΔΕ
- 1 ψυκτικός συντηρητής  ΔΕ
- 1 χειριστής - συντηρητής ΔΕ

Σελίδα 6 από 9

ΑΔΑ: ΩΩΣΕΩΛΞ-39Τ



-1 εργάτης γενικών καθηκόντων ΥΕ
β) Γραφείο συνεργείου

-1 εργοδηγός μηχανολόγος ΔΕ
- 4 τεχνίτες οχημάτων ΔΕ

γ) Γραφείο σιδηρουργείου - μηχανουργείου
- 4 μηχανοτεχνίτες ΔΕ
- 1 τορναδόρος ΔΕ

Γ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΔΙΚΤΥΩΝ
 • Γραφείο Διευθυντή Υπηρεσίας
- 1 Διευθυντής - Τεχνικός ΠΕ
- 1 Μεταλλειολόγος ΠΕ
 -1 Τοπογράφος Μηχανικός ΠΕ
- 1 Διοικητικός γραμματέας ΔΕ 
α) Γραφείο δικτύου ύδρευσης
- 1 Τεχνολόγος πολιτικός μηχανικός ΤΕ
- 1 Διοικητικός γραμματέας ΔΕ
- 20 Τεχνίτες υδραυλικοί ΔΕ
- 40 Βοηθοί υδραυλικοί ΔΕ 
- 4 Φύλακες ΥΕ
- 9 Οδηγοί ΔΕ
- 7 Χειριστές Μ.Ε  ΔΕ
β) Γραφείο δικτύου αποχέτευσης
- 1 Τεχνολόγος πολιτικός μηχανικός  ΤΕ
- 5 Τεχνίτες δομικών έργων ΔΕ
- 6 Οδηγοί ΔΕ
- 12 Βοηθοί - εργάτες ΥΕ
γ) Γραφείο οικοδομικών και ασφαλτικών
- 1 Τεχνολόγος πολιτικός μηχανικός  ΤΕ
- 4 Τεχνίτες δομικών έργων ΔΕ
- 4 Βοηθοί δομικών έργων ΥΕ
- 3 εργάτες ΥΕ
δ) Γραφείο αποθήκης
- 1 Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ
- 3 Τεχνίτες υδραυλικοί ΔΕ
- 4 Βοηθοί υδραυλικοί ΔΕ
- 1 Τεχνίτης δομικών έργων ΔΕ
ε) Γραφείο ελέγχου δικτύων και χαρτογράφησης
-  1 Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ
- 1 Τεχνολόγος πολιτικός μηχανικός  ΤΕ
- 2 Σχεδιαστές ΔΕ
- 4 Τεχνίτες υδραυλικοί ΔΕ
Δ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
• Γραφείο Διευθυντή Υπηρεσίας

- 1 διευθυντής - χημικός /χημικός μηχανικός /βιολόγος ΠΕ
- 1 διοικητικός γραμματέας  ΔΕ 

1. Τμήμα Εργαστηρίων
- προϊστάμενος τμήματος - χημικός/ βιολόγος  ΠΕ ή ΤΕ

α) Γραφείο χημικού εργαστηρίου
- 2 χημικοί ΠΕ
- 1 τεχνολόγος χημικών εργαστηρίων ΤΕ

Σελίδα 7 από 9

ΑΔΑ: ΩΩΣΕΩΛΞ-39Τ



- 2 χημικοί εργοδηγοί ΔΕ
β) Γραφείο μικροβιολογικού εργαστηρίου 

-1 βιολόγος ΠΕ
- 2 τεχνολόγοι ιατρικών εργαστηρίων ΤΕ
- 2 παρασκευάστριες ΔΕ

2. Τμήμα Επεξεργασίας Λυμάτων 
- προϊστάμενος τμήματος – χημικός μηχ/κός, μηχ/γος ή ηλ/γος μηχανικός   ΠΕ

α) Γραφείο συντήρησης –βάρδιας
    - 1 χημικός μηχανικός ΠΕ
    - 1 μηχανολόγος ΠΕ
     -1 ηλεκτρολόγος ΤΕ

- 1 μηχανολόγος ή ηλεκτρολόγος μηχανικός  ΠΕ ή ΤΕ
- 2 εργοδηγοί ηλεκτρολόγοι ΔΕ
- 2 τεχνίτες ηλεκτρολόγοι ΔΕ
- 4 μηχανοτεχνίτες ΔΕ
- 4 εργάτες γενικών καθηκόντων ΥΕ 

β) Γραφείο  εργαστηρίου λυμάτων
- 1 τεχνικός χημικός ΔΕ
-1 τεχνίτης ηλεκτρολόγος ΔΕ
- 1 εργάτης γενικών καθηκόντων ΥΕ 
-1 οδηγός – χειριστής  ΔΕ 
-1 κηπουρός ΔΕ

Ε. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ & ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ
• Γραφείο Διευθυντή Υπηρεσίας

- 1 διευθυντής - οικονομικός  ΠΕ
- 1 διοικητικός γραμματέας ΔΕ

1. Τμήμα Λογιστηρίου  
-προϊστάμενος τμήματος

α) Γραφείο προμηθειών 
- 2 οικονομικοί ΠΕ
- 2 διοικητικοί – λογιστικοί ΤΕ
- 2 διοικητικοί ΔΕ

β) Γραφείο μισθοδοσίας
- 1 διοικητικός ΠΕ
- 1 οικονομικός-λογιστικός ΠΕ
- 1 διοικητικός γραμματέας ΔΕ

2. Τμήμα Καταναλωτών
 - προϊστάμενος τμήματος ΤΕ ή ΔΕ

α) Γραφείο εξυπηρέτησης πελατών και έκδοσης λογαριασμών
- 2 οικονομικοί-λογιστικοί ΠΕ
- 1 διοικητικός – λογιστικός ΤΕ
- 3 διοικητικοί ΔΕ

β) Γραφείο καταμέτρησης, ελέγχου και βάρδιας
- 1 διοικητικός – λογιστικός ΤΕ ή ΔΕ
- 7 καταμετρητές ΔΕ
- 4 βοηθοί υδραυλικοί ΔΕ

3. Τμήμα Εσόδων
 - προϊστάμενος τμήματος ΤΕ ή ΔΕ 

α) Γραφείο διανομής και είσπραξης λογαριασμών νερού
- 1 διοικητικός – λογιστικός ΤΕ

Σελίδα 8 από 9

ΑΔΑ: ΩΩΣΕΩΛΞ-39Τ



- 3 διοικητικοί ΔΕ
- 3 διανομείς ΥΕ 

β) Γραφείο ταμείου
- 2 διοικητικοί – ταμίες ΔΕ

Με την  παρούσα τροποποίηση  δεν  επέρχεται  μεταβολή  στον  συνολικό  αριθμό των  οργανικών 
θέσεων.
 Με την παρούσα τροποποίηση δεν προκαλείται  δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού ΔΕΥΑΛ 
του έτους  2017.
Κατά  τα  λοιπά  ισχύει  η  με  αριθμό  17943/2912-2009  απόφαση  της  Γενικής  Γραμματέως 
Περιφέρειας  Θεσσαλίας,  με  την  οποία  εγκρίθηκε  ο  Οργανισμός  Εσωτερικής  Υπηρεσίας  της 
ΔΕΥΑΛ, ΦΕΚ Β΄ 190/25-2-2010.
Στον Γενικό Διευθυντή αναθέτει την εκτέλεση της απόφασης αυτής και την αποστολή της όπου 
απαιτείται.
                                              ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΟΥ Δ.Σ.                                                      ΤΑ ΜΕΛΗ        
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ                       
                                                      Ακριβές αντίγραφο
                                                      Λάρισα  05-04-2017
                                          Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΗΣ ΔΕΥΑΛ
                                                ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΜΠΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ

Σελίδα 9 από 9

ΑΔΑ: ΩΩΣΕΩΛΞ-39Τ


		2017-04-19T10:57:01+0300
	Athens




